
UCHWAŁA NR XXXXIII/470/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 5 września 2018 r.

w sprawie ustalenia  maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży  oraz zasad usytuowania na terenie Gminy 

Zbrosławice  miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 w związku z art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz art.12 ust.1, 3 i 5 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 2016 r. 
poz. 487 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych Gminy,

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się na terenie Gminy Zbrosławice maksymalną liczbę  zezwoleń na  sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

1) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa,

2) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 %  do 18%  zawartości alkoholu 
(z wyjątkiem piwa),

3) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % alkoholu.

§ 2. 

Ustala się na terenie Gminy Zbrosławice maksymalną liczbę zezwoleń na  sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

1) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa,

2) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 %  do 18%  zawartości alkoholu 
(z wyjątkiem piwa),

3) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 % alkoholu.

§ 3. 

Wprowadza się na terenie Gminy Zbrosławice następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych:

1) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 
40 metrów od obiektów wskazanych poniżej:

a) żłobki, przedszkola, szkoły oraz inne placówki oświatowo - wychowawcze,

b) miejsca kultu religijnego np. kościoły, kaplice, domy modlitw,

c) cmentarze,

d) placówki zajmujące się statutowo profilaktyką i leczeniem alkoholizmu.

2) pomiaru odległości usytuowania punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych  dokonuje się wzdłuż 
ciągów komunikacyjnych, od głównego wejścia  miejsc określonych w pkt. 1 do drzwi wejściowych miejsc 
sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

Id: BC00E549-AF93-4176-B881-BB91B63D6058. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Traci moc uchwała nr IX / 87 / 07 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 25 lipca 2007 roku w sprawie: ustalenia  dla 
terenu Gminy Zbrosławice liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych o zawartości powyżej 4,5 % alkoholu 
z wyjątkiem piwa przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży  jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad 
usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: BC00E549-AF93-4176-B881-BB91B63D6058. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na Radę Gminy obowiązek uchwalenia uchwały dotyczącej
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tej pory liminitowana była liczba punktów
sprzedaży.W przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży dotychczasowy limit określony był na poziomie 80 punktów.

W przedłożonym projekcie uchwały proponujemy liczbę: 60 zezwoleń do 4,5 % zawartości alkoholu oraz
piwa, 60 zezwoleń powyżej 4,5 do 18 % zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa )i 60 zezwoleń powyżej
18 % zawartości alkoholu.
Co się tyczy zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu
sprzedaży, dotychczasowy limit wynosił 40 punktów.W nowym projekcie uchwały również proponujemy:
40 zezwoleń do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa, 40 zezwoleń powyżej 4,5 do 18 % zawartości
alkoholu ( z wyjątkiem piwa ) i 40 zezwoleń powyżej 18 % zawartości alkoholu.
Zgodnie z art. 12 ust. 3 w/w ustawy Rada Gminy ustala również zasady usytuowania miejsc sprzedaży i
podawania napojów alkoholowych. Jedną z najczęściej stosowanych metod opisu dopuszczalnego
usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych jest określenie minimalnej odległości pomiędzy
tymi miejscami a wskazanymi obiektami. Wybór takich chronionych obiektów od bliskiego sąsiedztwa
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zależy od uznania Rady Gminy. Pewnym wyznacznikiem jest
przepis art. 14 ust 1. w /w ustawy , wskazujący miejsca bezwzględnego zakazu sprzedaży, podawania i
spożywania napojów alkoholowych. Skoro ustawodawca objął ochroną teren pewnych obiektów, stąd
zasadnym wydaje się wprowadzenie dodatkowej ich ochrony poprzez wyznaczenie strefy ochronnej wokół
nich.

Id: BC00E549-AF93-4176-B881-BB91B63D6058. Podpisany Strona 1




